ПРОТОКОЛ

оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе по закупке

услуг по комплексному обслуживанию помещений

Евразийской экономической комиссии

от 16 ноября 2022 года               № 1054/3

Председательствовал:

Председатель конкурсной комиссии по закупке услуг по комплексному

обслуживанию помещений Евразийской экономической комиссии,

директор Департамента управления делами

Некрашевич В.В.

Присутствовали члены конкурсной комиссии:

Хизриев Н.Д.

-

начальник отдела административно-хозяйственной

деятельности Департамента управления делами

(заместитель председателя конкурсной комиссии)

Черников П.А.

-

советник отдела административно-хозяйственной

деятельности Департамента управления делами

(секретарь конкурсной комиссии)

Дунаевская О.В. -

заместитель начальника отдела административно-

хозяйственной деятельности Департамента управления

делами

Хомутов П.В.

-

заместитель начальника отдела административно-

хозяйственной деятельности Департамента управления

делами

Савенкова Е.Ю.

-

советник отдела финансовой экспертизы и договорной

работы Департамента финансов

Серегин П.А. -

советник отдела административно-хозяйственной

деятельности Департамента управления делами

1. Оценку и сопоставление заявок на участие в открытом конкурсе по закупке

услуг по комплексному обслуживанию помещений Евразийской экономической

комиссии (далее – Конкурс) проводит конкурсная комиссия по адресу: г. Москва,

ул. Летниковская, д. 2, стр. 2, 16 ноября 2022 года.

2. На основании результатов рассмотрения заявок на участие в Конкурсе

конкурсная комиссия приняла решение о допуске к участию в Конкурсе и о

2

признании участниками Конкурса (Протокол рассмотрения заявок на участие в

открытом конкурсе по закупке услуг по комплексному обслуживанию помещений

Евразийской экономической комиссии от 14.11.2022 № 1054/2) следующих

участников размещения заказа:

Лот № 1: оказание услуг по комплексному обслуживанию помещений

Евразийской экономической комиссии в административном здании по адресу:

г. Москва, Смоленский бульвар, д. 3/5, стр. 1.

Регистрационный

номер

Наименование участника

Конкурса
Место нахождения

1 АО «Корпорация А.Н.Д.»

125009, г. Москва, ул. Тверская,

д.22, этаж 4, помещение II,

ком. 24

2 ООО «УМС»
620014, г. Екатеринбург,

ул. Юмашева, д.7, офис 403

Лот № 2: оказание услуг по комплексному обслуживанию помещений

Евразийской экономической комиссии в административном здании по адресу:

г. Москва, ул. Летниковская, д. 2, стр. 1, 2.

Регистрационный

номер

Наименование участника

Конкурса
Место нахождения

1 АО «Корпорация А.Н.Д.»

125009, г. Москва, ул. Тверская,

д.22, этаж 4, помещение II,

ком. 24

2 ООО «УМС»
620014, г. Екатеринбург,

ул. Юмашева, д.7, офис 403

3. Для определения лучших условий исполнения договора, предложенных в

заявках на участие в Конкурсе, конкурсная комиссия оценивает и сопоставляет

заявки на участие в Конкурсе в соответствии со следующими критериями:

1) цена договора (Ka
i
 – 60%);

2) квалификация участников Конкурса (наличие  у участника Конкурса

необходимой профессиональной и технической  квалификации, трудовых и

финансовых ресурсов, оборудования и других материальных ресурсов для

исполнения договора, управленческая компетентность, опыт и деловая репутация)

(Kc
i

 – 40%).

3.1. Оценка предложений по критерию «Цена договора»:

Рейтинг, присуждаемый заявке по критерию «Цена договора», определяется по

формуле:

3

                                      A
max

   –   A
i

                       Ra
i
 = ----------------------- x 100,

                                           A
max

где:

Ra
i
- рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию;

A
max

 - начальная (максимальная) цена договора, установленная в Извещении;

A
i
 -  предложение i-го участника Конкурса по цене договора.

Для расчета итогового рейтинга по заявке, рейтинг, присуждаемый этой заявке

по критерию «Цена договора», умножается на соответствующую указанному

критерию значимость:

ИтRa
i
 = Ra

i
 x Ka

i

где:

ИтRa
i

- итоговый рейтинг заявки по критерию «Цена договора»;

Ra
i
- рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию;

Ka
i
- значимость критерия «Цена договора».

При оценке заявок по данному критерию лучшим условием исполнения

договора признается предложение участника Конкурса с наименьшей ценой

договора.

№ Наименование

участника

Конкурса

Начальная

(максимальная)

цена договора,

установленная

в извещении о

проведении

Конкурса,

Amax, руб.

Предложение

участника

Конкурса по

цене

договора,

Ai, руб.

Рейтинг

заявки

участника

Конкурса

по

критерию

«Цена

договора»,

Rai

Итоговый

рейтинг по

критерию

«Цена

договора»,

(Rai*60%)

Лот № 1

1 АО «Корпорация

А.Н.Д.»

51 632 544,00 51 600 000,00 0,06 0,04

2 ООО «УМС» 51 632 544,00 51 632 544,00 0,00 0,00

Лот № 2

1 АО «Корпорация

А.Н.Д.»

211 374 094,56 211 350 000,00 0,01 0,01

2 ООО «УМС» 211 374 094,56 211 374 094,56 0,00 0,00

4

3.2. Оценка заявок по критерию «Квалификация участников Конкурса»

(наличие у участника Конкурса необходимой профессиональной и технической

квалификации, трудовых и финансовых ресурсов, оборудования и других

материальных ресурсов для исполнения договора, управленческая компетентность,

опыт и деловая репутация):

Для оценки заявок по критерию «Квалификация участников Конкурса»

(наличие у участника Конкурса необходимой профессиональной и технической

квалификации, трудовых и финансовых ресурсов, оборудования и других

материальных ресурсов для исполнения договора, управленческая компетентность,

опыт и деловая репутация) каждой заявке выставляется значение от 0 до 100

баллов.

Рейтинг, присуждаемый заявке по критерию «Квалификация участников

Конкурса» (наличие у участника Конкурса необходимой профессиональной и

технической квалификации, трудовых и финансовых ресурсов, оборудования и

других материальных ресурсов для исполнения договора, управленческая

компетентность, опыт и деловая репутация), определяется как среднее

арифметическое оценок в баллах всех членов конкурсной комиссии, присуждаемых

этой заявке по указанному критерию.

Rci= ci

где:

Rci - рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию;

ci- значение в баллах (среднее арифметическое оценок в баллах всех членов

конкурсной комиссии), присуждаемое комиссией i-й заявке

Для получения итогового рейтинга по заявке, рейтинг, присуждаемый этой

заявке по критерию «Квалификация участников Конкурса» (наличие у участника

Конкурса необходимой профессиональной и технической квалификации, трудовых

и финансовых ресурсов, оборудования и других материальных ресурсов для

исполнения договора, управленческая компетентность, опыт и деловая  репутация),

умножается на соответствующую указанному критерию значимость:

ИтRci= Rciх Kci

где:

ИтRci– итоговый рейтинг заявки по критерию «Квалификация участников

Конкурса» (наличие у участника Конкурса необходимой профессиональной и

технической квалификации, трудовых и финансовых ресурсов, оборудования и

других материальных ресурсов для исполнения договора, управленческая

компетентность, опыт и деловая репутация);

Rci   - рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию;

5

Kci- значимость критерия «Квалификация участников Конкурса» (наличие у

участника Конкурса необходимой профессиональной и технической квалификации,

трудовых и финансовых ресурсов, оборудования и других материальных ресурсов

для исполнения договора, управленческая компетентность, опыт и деловая

репутация).

№ Участник

Конкурса

Члены конкурсной

комиссии

Рейтинг Рейтинг,

присуждаемый

i-й заявке по

указанному

критерию,

Rсi

Итоговый

рейтинг заявки

по критерию

«Квалификация

участника

Конкурса»,

(Rсi*40%)

Лот № 1

1  АО

«Корпорация

А.Н.Д.»

Некрашевич В.В. 85

85 34

Хизриев Н.Д. 85

Черников П.А. 85

Дунаевская О.В. 85

Хомутов П.В. 85

Савенкова Е.Ю. 85

Серегин П.А. 85

2 ООО «УМС» Некрашевич В.В. 75

75 30

Хизриев Н.Д. 75

Черников П.А. 75

Дунаевская О.В. 75

Хомутов П.В. 75

Савенкова Е.Ю. 75

Серегин П.А. 75

Лот № 2

1  АО

«Корпорация

А.Н.Д.»

Некрашевич В.В. 85

85 34

Хизриев Н.Д. 85

Черников П.А. 85

Дунаевская О.В. 85

Хомутов П.В. 85

Савенкова Е.Ю. 85

Серегин П.А. 85

2 ООО «УМС» Некрашевич В.В. 75

75 30

Хизриев Н.Д. 75

Черников П.А. 75

Дунаевская О.В. 75

Хомутов П.В. 75

Савенкова Е.Ю. 75

Серегин П.А. 75

6

3.3.Итоговый рейтинг заявки:

Для оценки заявки осуществляется расчет итогового рейтинга. Итоговый

рейтинг заявки рассчитывается путем сложения рейтингов по каждому критерию

оценки заявки, установленному в Извещении, умноженных на их значимость.

Ит
i
 = ИтRa

i
+ ИтRci

где:

ИтRa
i
– итоговый рейтинг заявки по критерию «Цена договора»;

ИтRci– итоговый рейтинг заявки по критерию «Квалификация участников

Конкурса» (наличие у участника Конкурса необходимой профессиональной и

технической квалификации, трудовых и финансовых ресурсов, оборудования и

других материальных ресурсов для исполнения договора, управленческая

компетентность, опыт и деловая репутация).

На основании результатов оценки и сопоставления заявок на участие в

Конкурсе конкурсной комиссией каждой заявке на участие в Конкурсе

присваивается порядковый номер относительно других по мере уменьшения

степени выгодности содержащихся в них условий исполнения договора. Заявке,

набравшей наибольший итоговый рейтинг, присваивается первый номер.

№ Участник Конкурса Итоговый рейтинг заявки,

Итi

Порядковый

номер

Лот № 1

1  АО «Корпорация А.Н.Д.» 34,04 1

2 ООО «УМС» 30,00 2

Лот № 2

1  АО «Корпорация А.Н.Д.» 34,01 1

2 ООО «УМС» 30,00 2

Победителем Конкурса признается участник Конкурса, который предложил

лучшие условия исполнения договора, и заявке на участие в Конкурсе которого

присвоен первый порядковый номер.

4. Договор будет заключен с победителем Конкурса по Лоту № 1

с АО «Корпорация А.Н.Д.» на условиях, которые предусмотрены заявкой на участие

в Конкурсе и извещением о проведении Конкурса и с ценой договора:

51 600 000 (пятьдесят один миллион шестьсот тысяч) рублей 00 копеек.

4.1. Договор будет заключен с победителем Конкурса по Лоту № 2

с АО «Корпорация А.Н.Д.» на условиях, которые предусмотрены заявкой на

участие в Конкурсе и извещением о проведении Конкурса и с ценой договора:

7

211 350 000 (двести одиннадцать миллионов триста пятьдесят тысяч) рублей 00

копеек.

5. Протокол оценки и сопоставления заявок на участие в Конкурсе будет

размещен на официальном сайте www.eec.eaeunion.org.

Председатель конкурсной комиссии:

Члены конкурсной комиссии:

___________________

____________________

____________________

____________________

____________________

____________________

В.В. Некрашевич

Н.Д. Хизриев

О.В. Дунаевская

П.В. Хомутов

Е.Ю. Савенкова

П.А. Серегин

Секретарь конкурсной комиссии:  ___________________ П.А. Черников